Matth. 133
24-25, 26, 27
1 Tim. 11. 10
c. 59. 25

Matth. 133
24-25, 26, 27
1 Tim. 11. 10
c. 59. 25

Matth. 133
24-25, 26, 27
1 Tim. 11. 10
c. 59. 25

Matth. 133
24-25, 26, 27
1 Tim. 11. 10
c. 59. 25

Matth. 133
24-25, 26, 27
1 Tim. 11. 10
c. 59. 25

Matth. 133
24-25, 26, 27
1 Tim. 11. 10
c. 59. 25

Matth. 133
24-25, 26, 27
1 Tim. 11. 10
c. 59. 25

Matth. 133
24-25, 26, 27
1 Tim. 11. 10
c. 59. 25

Matth. 133
24-25, 26, 27
1 Tim. 11. 10
c. 59. 25

Matth. 133
24-25, 26, 27
1 Tim. 11. 10
c. 59. 25

Matth. 133
24-25, 26, 27
1 Tim. 11. 10
c. 59. 25

Matth. 133
24-25, 26, 27
1 Tim. 11. 10
c. 59. 25

Matth. 133
24-25, 26, 27
1 Tim. 11. 10
c. 59. 25

Matth. 133
24-25, 26, 27
1 Tim. 11. 10
c. 59. 25

Matth. 133
24-25, 26, 27
1 Tim. 11. 10
c. 59. 25

Matth. 133
24-25, 26, 27
1 Tim. 11. 10
c. 59. 25

Matth. 133
24-25, 26, 27
1 Tim. 11. 10
c. 59. 25

Matth. 133
24-25, 26, 27
1 Tim. 11. 10
c. 59. 25

Matth. 133
24-25, 26, 27
1 Tim. 11. 10
c. 59. 25

Matth. 133
24-25, 26, 27
1 Tim. 11. 10
c. 59. 25

Matth. 133
24-25, 26, 27
1 Tim. 11. 10
c. 59. 25

Matth. 133
24-25, 26, 27
1 Tim. 11. 10
c. 59. 25

Matth. 133
24-25, 26, 27
1 Tim. 11. 10
c. 59. 25

Verf. 12.) Dedisti nos tamquam oves eiecarum, & in gentibus dispersisti nos.

Sic direptione ac praedix non nostra tantum, sed nos etiam ipsi sumus expositi, ut similes evaserimus ovibus destinatis, aut Sacrificio, aut esui, aut lupis, impotentes, non reluctantes, quasi ad aliud nihil utiles, nisi ut vel occidamur & voremur, vel dispergamur, vel (quod sequenti dicitur versu) pro servis, nulli vilissimo pretio vendamur. In historia Machabeorum, primo libro & secundo, haec passus ut priora posterioraque Judaeos ab Antiocho narratur, & sunt his similia in Plal. LXXXVIII. cuius idem argumentum quod illius esse creditur.

Tamquam oves eiecarum.) Symmachus, & alii quidam oves eiecarum, (ut Ambrosius eum exponit) vel, pecora facta. Refert idem, Aquilam reddisse, greges eiecarum: Theodotionem greges in escas. Omnia tenui mystico Augustini & aliorum de illis quae plangat Ecclesia sic passus, ut in corpore Gentium tamquam devorati vererentur: aut Iudei aut etiam Christiani fideles mortibus atque cadibus expositi comparantur cum ovibus eiecarum propter causas quas attingimus. Facti sunt, ait Ezechiel d, greges mei in rapinam, & oves mea in devoracionem omnium bestiarum agri, eo quod non esset pastor. Sed & quamvis non defest pastor, includuntur in ovilia gregatim oves, ut inde ad eadem educantur. Congregas eos, inquit Jeremias, e, quasi gregem ad vitium, & sanctificas eos, in die occisionis. Delectabantur quoque tyranni sanctorum tormentis, inquit Hugo, tamquam eieci. Martyres item ut idem notat, similes habitus sunt ovibus, quae quum desunt foetus edere, velut jam parum ad aliud utiles, facile occiduntur. Mittebat Christus discipulos sicut oves & agnos in medio luporum f, hoc est, adeo humapis praedixis destitutos, in ermes, imbelles, simplices, innocentes, ut cuius minime difficile foret eos occidere, omnibusque modis pro arbitrio male tractare. Decet ut per tribulationes efficiamur tamquam pabulum nos persequentes: vel alimenta aeternae vitae ministerium alius: vel rapacitate quorundam de nostris zelumis extatiemus, quoniam Dominus tamquam ovis ad occisionem ductus est g, atque panem te vivum nobis exhibuit h; ut Hieronymi nomine notatus auctor docet post Ambrosium, quem redigere videtur in compendium. Per ovem istam, hoc est, per Christum, sive per Agnum, cuius passionem, ut quotidianam sumptionem in sacramento parentes nostri in figura diripiendum agnum manducantes significabant, facti sunt, inquit Ambrosius, greges eiecarum: & sicut cor sanguisque ipsius non redemit, ita etiam exempla causa, Petrus pro Ecclesia sua toleravit, multa Paulus & ceteri Apostoli pertulerunt, quum cederentur virgibus, quum lapidarentur, quum in carceres truderentur: & ceteri ad martyrium festinaverunt, videntes per illas passiones nihil Apostolum decessisse virtutibus, sed etiam propter hanc brevem vitam, immortalia illis esse quae sitam. Glofa ordinaria martyrum genera diversa hic observat, ut aliqui feris obiecti fuerint. Ovium proprietates aptat pie & copiose Hugo ad viros religiosos. Sunt autem his verbis contentae.